
Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo konání: Obecní úřad Vřesina, kancelář starostky obce 

Čas: 16:00 hodin 

Program zasedání: 

Kontrolní činnost v souladu s §119, odst. 3, písm. A, zákona č. 128/2000 Sb. O obcích 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Kontrola plnění usnesení schůzí rady obce 

 

Přítomni: 

Za vedení obce:  

 Starostka obce – Mgr. Bohuslava Krupová   …………………………………………………………. 

Místostarosta obce – p. Stanislav Boček   …………………………………………………………. 

Za kontrolní výbor: 

 Člen kontrolního výboru - Ing. Petr Rončka  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - MUDr. Petr Uhlig   …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Pavel Keller  Omluven 

 Člen kontrolního výboru - p. Milan Neminarz  ………………………………………………………… 

 Předseda kontrolního výboru - p. Ondřej Seidler ………………………………………………………… 

 

Název 
obce: 

Vřesina 

Adresa 
úřadu: 

21. dubna 247/1  

747 20 Vřesina 

IČ: 00635545 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

2 
 

 

 

Seznam kontrolovaných dokumentu: 

 

1. Usnesení 15. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 29. 04. 2021 

2. Usnesení 16. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 22. 06. 2021 

3. Usnesení 69. schůze rady obce Vřesina, konané dne 29. 03. 2021 

4. Usnesení 70. schůze rady obce Vřesina, konané dne 12. 04. 2021 

5. Usnesení 71. schůze rady obce Vřesina, konané dne 26. 04. 2021 

6. Usnesení 72. schůze rady obce Vřesina, konané dne 10. 05. 2021 

7. Usnesení 73. schůze rady obce Vřesina, konané dne 24. 05. 2021 

8. Usnesení 74. schůze rady obce Vřesina, konané dne 08. 06. 2021 

9. Usnesení 75. schůze rady obce Vřesina, konané dne 21. 06. 2021 

10. Usnesení 76. schůze rady obce Vřesina, konané dne 29. 06. 2021 

11. Usnesení 77. schůze rady obce Vřesina, konané dne 19. 07. 2021 

12. Usnesení 78. schůze rady obce Vřesina, konané dne 28. 07. 2021 

 

 

Kopie kontrolovaných dokumentů, podepsaných předsedou kontrolního výboru, budou přiřazené 
k zápisu ze zasedání, jako přílohy 1–12, dle číslování v seznamu kontrolovaných dokumentů. 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

3 
 

 

 

Členové kontrolního výboru si nechali předložit potřebné dokumenty a poskytnout potřebná 
vysvětlení, k těmto usnesením zastupitelstva a rady obce: 

 

 

1. Zastupitelstvo č. 15/2021  

Dotazy a připomínky KV: 

- Bez dotazů a připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Zastupitelstvo č. 16/2021  

Dotazy a připomínky KV: 

- Bez dotazů a připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Rada č. 69 / 3 – Faktury - Ing. Jaroš  - PD stavební povolení biotop 

Dotaz KV: 

- dotaz k aktuálnímu vývoji a předpokládanému termínu zahájení. 

Reakce RO:  

- Starostka informovala členy KV o aktuálním vývoji a dalším postupu.  
 
 
Rada č. 69 / 7 – Pozemky na ulici U Sadu 

Dotaz KV: 

- dotaz k podmínkám tohoto projektu a souvisejícími limity, které by plynuly pro obec. 

Reakce RO:  

- Starostka sdělila bližší informace k aktuálnímu vývoji a plánovaným krokům. 
 
 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

4 
 

Rada č. 69 / 8 – Drenážní odvodnění 

Dotaz KV: 

- Při výkopu nové drenáže, nemohlo dojít ke kolizi s drenážním odvodněním ČOV p. Homoly? 

Reakce RO:  

- Starostka konstatovala, že při stavbě nové drenáže nebyla drenáž ČOV nijak ovlivněná.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 69/2021, bez dalších dotazů, připomínek a doporučení. 
Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Rada č. 70 / 6 – Veřejná zakázka Rozšíření hřbitova v obci Vřesina 

Dotaz KV:    

- Jaký je aktuální stav a kdy je plánované předložení hotového projektu?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala členy KV o proběhlých jednání s projektantem. Předpoklad pro 
předložení projektu na stavební úřad je konec září. 
 
 
Rada č. 70 / 7 – Veřejná zakázka Zasíťování a výstavba nových komunikací na Veverkovci 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoje a předpoklad pro předložení projektu? 

Reakce RO:  

- Starostka informovala členy KV o aktuálním vývoji. Datum získání stavebního povolení je 
zatím těžko odhadnutelné a bude záležet na vyjadřování stavebního úřadů atd.. Hrubý odhad 
je cca 10 měsíců. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 70/2021, bez dalších dotazů, připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

5 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Rada č. 71/ 7 - Informace o prodloužené Mírové  

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální stav? 

Reakce RO:  

- Starostka sdělila že všechny pozemky jsou již odstoupené o 1,5m, tak aby bylo možné 
vybudovat cestu o šíří 8m + veřejný prostor, jak je vyžadováno vyhláškou. 

 

Závěr KV:  

Zápis RO - č. 71/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Rada č. 72 / 5 – Záležitosti ZŠ   

Připomínka KV:    

- V minulosti byl “neprovoz“ školky schvalován radou obce. Díky tomu se mohl provoz školky 
zajistit i po dobu letních prázdnin. Kdo tento rok udělal rozhodnutí? Paní ředitelka, nebo rada 
obce?  

Reakce RO:  

- Starostka sdělila, že provoz školky závisí na možnosti zajištění obědů ze školní kuchyně 
Bohuslavice. Po konzultací s radou obce, bylo rozhodnutí, o přerušení provozu školky, učiněno 
ředitelkou ZŠ.  
 
 
Rada č. 72 / 6 – Smlouva o smlouvě budoucí – parkoviště u kostela 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoj plánované přeložky. 

Reakce RO:  

- Starostka informovala členy KV, že byla doručená smlouva k podpisu. Hodnota přeložky je 
480.000,00 Kč. Plánované parkoviště by mělo mít kapacitu devatenácti parkovacích míst. 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

6 
 

Rovněž se jedná o získání dotací na parkovací plochy z MMR, která by měla být v celkové výši 
80% nákladů. Projekt i stavební povolení jsou již vyřízené. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 72/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Rada č. 73 / 10 – Zahrada ZŠ – zakázka realizace 

Dotaz KV: 

- Bude se realizovat výstavba altánu na zahradě ZŠ, jak bylo v minulosti plánováno?  

Reakce RO:  

- Starostka sdělila, že tento projekt je aktuálně pozastaven. IROP momentálně, na tento druh 
projektu (venkovní učebna), nevyhlásil žádnou dotaci. 

 
Rada č. 73 / 11 – Komplexní pozemkové úpravy 

Dotaz KV: 

- Kdo z majitelů, nesouhlasí s těmito KPU? 

Reakce RO:  

- Starostka: bohužel to nemůžu říct. V týdnu 36 budou obeslání všichni majitelé těchto 
pozemků, kteří pak budou mít možnost se do jednoho měsíce znovu odvolat. Poté se uvidí, 
jaký bude další vývoj. 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 73/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

7 
 

8. Rada č. 74 / 6 – Dotace TJ – NSA    

Dotaz KV:    

- Kdo navrhoval vybudování tribuny? V minulosti se v rámci KPU navrhovalo otočení hřiště.  

Reakce RO:  

- Starostka sdělila že varianta tribuny není definitivní. Stále se uvažuje i o jiných možnostech a 
hledá se, zdali by se toto dotační řízení nedalo využit na něco jiného. Otočení hřiště není možné 
z důvodu nepovolení zatrubnění potoku, které uděluje Povodí Odry. 
 
Rada č. 74 / 7 – Studie odkanalizování  

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoj?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala členy KV, že studie je již hotová a zastupitelé ji dostanou e-mailem 
v týdnu 36, tak aby měli možnost si ji prostudovat. Nejrozumnější variantou odkanalizování se 
jeví možnost připojení na ČOV Hlučín.   
 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 74/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9. Rada č. 75 / 4 – Varianty realizace zasíťování pozemků Veverkovec II. 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální stav a vývoj? 

Reakce RO:  

- Starostka sdělila členům KV bližší informace a vysvětlení k plánovanému projektu 
Veverkovec_II. 
 
 
Rada č. 75 / 9 – Dodatek č. 9 ke smlouvě 

Připomínky KV: 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

8 
 

- Jsou už podepsané nové smlouvy na dodávky elektriky a plynu? Bylo to schválené radou 
obce?  

Reakce RO:  

- Starostka potvrdila, že nové smlouvy byly schválené radou obce – zápis  č. 79. Smlouvy se 
podepsaly na dobu trvání dvou let – dodavatel: Pražská plynárenská a.s. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 75/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Rada č. 76 / 5 – Hodonínsko 

Dotaz KV: 

- Byla tedy celková částka, na pomoc obcím zasažených tornádem, v celkové výši 100.000,00 
Kč? 

Reakce RO:  

- Starostka potvrdila, že byl odeslán finanční dar, v celkové výši 5x20.000,00 Kč postiženým 
obcím. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 76/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

11. Rada č. 77 / 2021 

Připomínky KV: 

- Nesprávně uvedeno datum v hlavičce zápisu (úterý 19. července 2021) – opravit na pondělí 
19. července 2021 

 



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

9 
 

Reakce RO:  

- Starostka – beru na vědomí.  
 
 
Rada č. 77 / 5 – usnesení 

Připomínky KV: 

- Usnesení uvedeno pod 76/5 -> opravit na 77/5.  

Reakce RO:  

- Starostka – beru na věědomí. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 77/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

12. Rada č. 78 / 5 – Výběrové řízení traktor 

Dotaz KV: 

- Jaký je aktuální vývoj? Kdy a s jakým příslušenstvím, bude nový traktor dodaný?  

Reakce RO:  

- Starostka informovala, že termín dodání je plánovaný na 30.09.2021. Traktor bude dodaný 
s následujícím příslušenstvím: zimní pluh, čelní nakladač, 2x kontejner s převozníkem, zadní 
mulčovač a zadní rameno, včetně mulčovače – dosah 4,5m. 
 
 
Rada č. 78 / 8 – Prohlídka a vyčištění kanalizace ulice U Sadu  

Dotaz KV: 

- Požádáno o více informací k tomuto bodu. Jaký byl výsledek čištění uvedených kanálů? 

Reakce RO:  

- Starostka a místostarosta popsali důvody žádosti tohoto čištění. Kontrola kanálů neodhalila 
žádný zásadní problém (zanesení). Firma JKV Test zároveň provedla i dočištění těchto 
kontrolovaných kanálů.   



Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 2/2021 konaného dne 06.09.2021 

 

10 
 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 78/2021, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí se zápisem bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

Závěr: 

 

Při provedené kontrole nebylo nalezeno porušení zákonných ustanovení, ani jiných závazných právních 
předpisů. Usnesení zastupitelstva obce Vřesina, jsou průběžně plněny radou obce a obecním úřadem. 
Usnesení rady obce je taktéž průběžně plněno. 

 

 

 

 

 

 

Ve Vřesině dne 12.09.2021 


